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10000  SERVICIOS PERSONALES 21,375,322.33 2,254,660.01 19,914,801.5422,169,461.55

15,410,499.25 2,233,107.14 11,513,574.72Sueldos Básicos 13,746,681.86

1,242,563.93 0.00 1,128,780.40Decimotercer Mes 1,128,780.40

1,182,624.93 0.00 897,754.86Decimocuarto Mes 897,754.86

1,980,000.00 0.00 2,260,500.00Dietas 2,260,500.00

790,526.55 13,195.73 768,317.45Complementos 781,513.18

149,107.67 0.00 0.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

0.00

20,000.00 8,357.14 31,642.86Jornales 40,000.00

600,000.00 0.00 3,272,231.25Compensaciones 3,272,231.25

0.00 0.00 42,000.00Horas Extraordinarias 42,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,009,414.68 457,421.73 7,874,520.438,331,942.16

90,000.00 17,200.00 62,800.00Viáticos Nacionales 80,000.00

100,000.00 0.00 122,710.00Ceremonial y Protocolo 122,710.00

300,000.00 211,914.02 496,136.49Suministro de Energía 
Eléctrica

708,050.51

0.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

25,000.00 0.00 0.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

0.00

40,000.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

0.00

50,000.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

0.00 0.00 20,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/09/2022Fecha del: 30/09/2022

USUARIO: D.CARDONA
EJERCICIO: 2022

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

04:42 p.m.
04/10/2022

SANTA BÁRBARA, SANTA BARBARA

04/10/2022 04:42:36 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

50,000.00 6,000.00 8,189.02Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

14,189.02

150,000.00 20,801.99 327,014.88Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

347,816.87

50,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

20,000.00 0.00 0.00Limpieza, Aseo y Fumigación 0.00

100,000.00 0.00 120,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

120,000.00

60,000.00 0.00 71,610.98Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

71,610.98

0.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

130,000.00 42,830.72 163,852.28Comisiones y Gastos 
Bancarios

206,683.00

40,000.00 0.00 40,000.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

150,000.00 29,362.50 120,637.50Servicio de Internet 150,000.00

40,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

8,614,414.68 129,312.50 6,211,569.28Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,340,881.78

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 991,001.36 99,473.32 1,699,592.681,799,066.00

158,293.52 25,424.00 217,591.54Productos Alimenticios y 
Bebídas

243,015.54

10,000.00 0.00 5,000.00Alimentos para Animales 5,000.00

10,000.00 0.00 27,250.00Prendas de Vestir 27,250.00

80,000.00 21,850.00 179,507.67Productos de Papel y Cartón 201,357.67

0.00 0.00 65,000.00Productos de Artes Gráficas 65,000.00

70,000.00 0.00 165,000.00Llantas y Cámaras de Aire 165,000.00
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15,000.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

10,000.00 6,310.00 34,475.21Gasolina 40,785.21

300,000.00 39,051.00 560,949.00Diésel 600,000.00

30,000.00 1,525.00 28,475.00Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00

10,000.00 0.00 5,000.00Productos de Material Plástico 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

10,000.00

45,000.00 4,600.00 49,860.00Productos Ferrosos 54,460.00

37,707.84 713.32 37,819.26Elementos de Ferretería 38,532.58

60,000.00 0.00 110,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

110,000.00

80,000.00 0.00 135,665.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

135,665.00

25,000.00 0.00 25,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 25,000.00

40,000.00 0.00 28,000.00Repuestos y Accesorios 28,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,114,687.82 843,655.70 15,944,553.8216,788,209.52

5,124,071.11 342,194.84 3,866,838.77Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,209,033.61

9,841,787.36 486,878.53 11,839,997.66Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,326,876.19

148,829.35 14,582.33 237,717.39Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

252,299.72

40000  BIENES CAPITALIZABLES 15,993,081.41 8,474,367.58 26,363,291.4934,837,659.07

4,673,734.32 643,517.54 10,588,268.50Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

11,231,786.04

10,819,347.09 783,950.76 13,129,432.42Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

13,913,383.18
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100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

0.00 0.00 210,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

210,000.00

0.00 0.00 1,941,170.65Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,941,170.65

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Señalamiento 100,000.00

100,000.00 5,580.08 94,419.92Equipos para Computación 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Aplicaciones Informáticas 50,000.00

0.00 7,041,319.20 0.00Equipo de Elevación y 
Tracción

7,041,319.20

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 346,592.48 519,888.72866,481.20

0.00 263,066.45 401,212.95Amortización Préstamos del 
Sector Privado

664,279.40

0.00 83,526.03 118,675.77Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

202,201.80

63,483,507.60 12,476,170.82 72,316,648.68Total: 84,792,819.50
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